
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 602/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού ΙΙI και κατακύρωση της σύμβασης της μελέτης: 
«Οριστική μελέτη δικτύων διανομής νερού φράγματος Ιασίου», προϋπολογισμού 1.484.716,29 ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3666/19-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 9ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση, το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 602: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 2132/18-7-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από 18-7-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
  
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2015/25/ΕΕ)». 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Την αρ. 1038/πρ.47/24-10-2018 (ΑΔΑ: Ω51Υ7ΛΒ-ΘΨΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκαν η Διακήρυξη Δημοπρασίας, η Προκήρυξη Σύμβασης και ο ορισμός 
της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

6. Την αρ. 239/πρ.10/7-4-2019 (ΑΔΑ: 6ΘΙΝ7ΛΒ-ΑΚ3) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., 
με την οποία εγκρίθηκε το από 26-2-2019 Πρακτικό Ι που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού και 
αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των προσφερόντων και τη βαθμολόγηση των 
τεχνικών προσφορών τους.  

7. Την αρ. 347/πρ.15/11-4-2019 (ΑΔΑ: 6ΩΛΕ7ΛΒ-ΜΜ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., 
με την οποία εγκρίθηκε το από 4-4-2019 Πρακτικό ΙΙ που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού και 
αφορά την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΕΞΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δτ. ΕΝΜ ΑΕ) - ΕΛ.Τ.Ε.ΜΕ. Ε.Π.Ε. - ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 

ΑΔΑ: 6ΣΘΔ7ΛΒ-2ΗΨ



Κωνσταντίνου – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ του Δημητρίου – ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΙΚΕ (δτ. ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΙΚΕ) - ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΛΙΖΑ του Αβραάμ ως 
προσωρινού αναδόχου της μελέτης του θέματος 

8. Το από 18-7-2019 Πρακτικό ΙΙΙ που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού και αφορά τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών του προσωρινού Αναδόχου και την κατακύρωση της σύμβασης της μελέτης του 
θέματος  και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 

 
Συγκεκριμένα το από 18-7-2019 Πρακτικό ΙΙΙ αναφέρει τα εξής: «Η Επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε 
με την αρ.1038/πρ.47/24-10-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., και απαρτίζεται 
από τους:  

1. Παπαντωνίου Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Τσουλακάκη Δήμητρα, ΠΕ Γεωτεχνικός Δασολόγος της Δ/νσης Δασών Ν.Ροδόπης ως μέλος 
3. Σταμπόλογλου Ευάγγελος, Τοπογράφος Μηχανικός  ως αναπληρωτής εκπρόσωπος του ΤΕΕ 

συνήλθε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Άρθρο 5 της Διακήρυξης, στις 19-06-2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
9:30 π.μ. για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, που υποβλήθηκαν μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ (αριθ. 
Διαγωνισμού 77686) στις 12-6-2019 από τον Προσωρινό Ανάδοχο «ΕΞΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δτ. ΕΝΜ ΑΕ) - ΕΛ.Τ.Ε.ΜΕ. Ε.Π.Ε. - ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του Κωνσταντίνου – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ του Δημητρίου – ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΙΚΕ (δτ. ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΙΚΕ) - ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΛΙΖΑ του Αβραάμ» σε 
απάντηση της αριθ. 1453/13-5-2019 πρόσκλησης υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και 
της με αριθ. 1679/29-05-2019 παράτασης υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου της ΔΤΕ ΠΕ 
Ροδόπης που απεστάλη στον προσωρινό Ανάδοχο μέσω της «επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, αφού 
εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙ με την αριθ. 347/πρακτ.15/11-04-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ. 
   Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή έκρινε ότι απαιτείται να 
προσκομισθούν συμπληρωματικά δικαιολογητικά και απέστειλε το από 01/07/2019 έγγραφό της. Ο 
προσωρινός ανάδοχος με ηλεκτρονικό αίτημα αιτήθηκε παράτασης έξι ημερών η οποία του χορηγήθηκε με 
το αριθ.2066/08-07-2019 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης. Μετά και την εμπρόθεσμη προσκόμιση των 
δικαιολογητικών με το αριθ. 9815/12-07-2019 έγγραφο του προσωρινού αναδόχου η Επιτροπή 
συνεδρίασε στις 18-07-2019 και διαπίστωσε ότι όλα ήταν σύμφωνα με τα άρθρα 22.1-22.3 της 
Διακήρυξης, Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την κατακύρωση της σύμβασης της μελέτης: «ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ 
ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΙΑΣΙΟΥ», στην εταιρεία «ΕΞΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δτ. ΕΝΜ ΑΕ) - ΕΛ.Τ.Ε.ΜΕ. Ε.Π.Ε. - ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Κωνσταντίνου – 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ του Δημητρίου – ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΙΚΕ (δτ. ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΙΚΕ) - ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΛΙΖΑ του Αβραάμ» με οικονομική προσφορά 
369.459,96 € χωρίς Φ.Π.Α. και απρόβλεπτα και συνολική βαθμολογία 84,37. 
Το παρόν Πρακτικό συντάχθηκε σε πέντε όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως παρακάτω». 

 
Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 18-7-2019 Πρακτικού ΙΙΙ ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού 
εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης της μελέτης «Οριστική μελέτη δικτύων διανομής νερού 
φράγματος Ιασίου» στον οικονομικό φορέα ΕΞΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δτ. ΕΝΜ ΑΕ) - ΕΛ.Τ.Ε.ΜΕ. Ε.Π.Ε. - ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Κωνσταντίνου – 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ του Δημητρίου – ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΙΚΕ (δτ. ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΙΚΕ) - ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΛΙΖΑ του Αβραάμ με οικονομική προσφορά 
369.459,96€ χωρίς ΦΠΑ και απρόβλεπτα και συνολική βαθμολογία 84,37. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 

ΑΔΑ: 6ΣΘΔ7ΛΒ-2ΗΨ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το από 18-7-2019 Πρακτικό ΙΙΙ της μελέτης: «Οριστική μελέτη δικτύων διανομής νερού φράγματος 
Ιασίου», προϋπολογισμού 1.484.716,29 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή 
Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης της μελέτης «Οριστική μελέτη δικτύων διανομής 
νερού φράγματος Ιασίου» στον οικονομικό φορέα ΕΞΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δτ. ΕΝΜ ΑΕ) - ΕΛ.Τ.Ε.ΜΕ. Ε.Π.Ε. - ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Κωνσταντίνου 
– ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ του Δημητρίου – ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΙΚΕ (δτ. ΓΕΩΣΥΝΟΛΟ ΙΚΕ) - ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ ΛΙΖΑ του Αβραάμ με οικονομική προσφορά 
369.459,96€ χωρίς ΦΠΑ και απρόβλεπτα και συνολική βαθμολογία 84,37. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  602/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
     

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΘΔ7ΛΒ-2ΗΨ


		2019-07-26T12:48:53+0300
	Athens




